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Direktorium
HA II/V

Verzeichnis der Kinder- und Freizeitstätten
Stand: 8.7.14

Stadtbezirk Freizeitstätte Fraktion

1

1 CSU

3 SPD

3

3 CSU

4

4 CSU

5 SPD

5 CSU

5

5

5

6

6 SPD

7 SPD

NEU 8 CSU

8 SPD

9 SPD

9 CSU

9 CSU

10 SPD

10 CSU

11

11 CSU

11 SPD

Heimbeirat/beirätin 
Stellvertreter/in

Blumenstraße 7
(Glockenbachwerkstatt)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StR Krause, StR 
Bickelbacher

Englischer Garten 5
(Natur- und Kulturtreff Rumfordschlössl)

StRin Burkhardt / StR 
Schmidbauer

Georgenstraße 13 a
(Musisches Zentrum, Schwabing)

StR Kaplan / StRin 
Zurek

Luisenstraße 11 
(Cafe Netzwerk)
Sophienstraße 15
(Spielhaus Sophienstraße, vorher: Jugend- und 
Spielhaus Alter Botanischer Garten)     

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StRin  Krieger / StRin 
 Hanusch

Maßmannstraße 10
(Jugendtreff M10 City, vorher: Maßmannbergl)

StR T. Schmid / StR 
Dr. Theiss

Belgradstraße 169
(Haus am Schuttberg)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StR  Utz / StRin  
Koller

Theo-Prosel-Weg 16
(Jugendtreff Schwabing-West)

StRin Dr. Menges / 
StR Zöller

Metzgerstraße 5
(Freizeitstätte „PRISMA – aktive Jugend Haid-
hausen“)

StRin Hübner / StRin 
Messinger

Einsteinstraße 90
(Internationales Jugendzentrum)

StRin Burkhardt / 
StRin Grimm

Kegelhof 8
(Jugendtreff Au)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StR  Monatzeder / 
StRin  Dietrich

Lothringer Straße 10
(Mobile, Offene Kinder- & Jugendsozialarbeit zur 
Teilhabe im Viertel)

Freiheitsrechte, 
Transparenz, 
Bürgerbeteili-
gung

StR Ranft / StR 
Zeilnhofer-Rath

Preysingstr. 93 
(Perspektive-3)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StRin  Dietrich / StR  
Monatzeder

Danklstraße 34
(SBZ Sendling)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StRin  Demirel / StRin 
 Nallinger

Thalkirchner Str. 209                               KJT 
2Club, Sendling,  (vorher: Jugendtreff Pullacher 
Platz, Sendling)

StR Lischka / StR 
Röver

Hansastraße 41
(Hansapalast, Sendling)

StR Röver / StRin 
Dietl

Ganghoferstr. 41                                             
(Freizeitstätte IG Feuerwache)

StRin Burkhardt / StR 
Schlagbauer

Westendstraße 66 a
Das Multikulturelle Jugendzentrum Westend (M-
KJZ)

StRin Bentele / StRin 
Boesser

Arnulfstraße 251
(Freizeitstätte Hirschgarten)

StRin Abele / StR 
Kaplan

Blutenburgstraße 71
(Löhe-Haus)

StRin Frank / StR Dr. 
Dietrich

Hanebergstraße 14
(Abenteuerspielplatz Neuhausen)

StRin Frank / StR Dr. 
Dietrich

Leipziger Straße 2
(Kinder- und Jugendtreff Moosach)

StRin Schönfeld-Knor 
/ StR Reissl

Pelkovenstraße 128
(Spielhaus BOOMERANG,vorher: Pelkovenstr. 
136, Kinder- und Jugendtreff Moosach)

StR Dr. Dietrich / 
StRin Frank

Arnauer Straße 5
(SBZ Am Hart)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StRin  Koller / StR  
Utz

Hildegard-von-Bingen-Anger 6
(Kindertreff Wiesenanger/Nordhaide, vorher: 
Panzerwiese)

StRin Dr. Menges / 
StR Zöller

Ingolstädter Str. 243
(Riva Nord)

StRin Burger / StR 
Rupp
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11

11 CSU

11

11 SPD

12 SPD

12

12 CSU

12 CSU

13 CSU

13 SPD

13

13

14 SPD

14 CSU

14

15 CSU

15 SPD

16

16

16

16

NEU 16 CSU

16 SPD

17

17

Neuherbergstr. 90
(Freizeitstätte Neuland)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StRin  Koller, StR  
Utz

Torquato-Tasso-Straße 33
(Jugendtreff Milbertshofen)

StRin Dr. Menges / 
StR Zöller

Wegenerstraße 7
(Jugendtreffpunkt Harthof, 
Am Hart)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StRin  Koller / StR  
Utz

Wegenerstraße 9
(Kinderhaus Harthof, Am Hart)

StRin Burger / StR 
Rupp

Burmesterstraße 27 
(Freizeittreff Freimann)

StR Rupp / StRin 
Burger

Gohrenstraße 6

(Jugendtreff am Biederstein, Schwabing)

Freiheitsrechte, 
Transparenz, 
Bürgerbeteili-
gung

StR Zeilnhofer-Rath / 
StR Ranft

Gustav-Mahler-Straße 2
(Freizeitstätte LOK Freimann)

StR T. Schmid / StRin 
Grimm

Traubestraße 5
(Soundcafe music&more)

StR T. Schmid / StRin 
Grimm

Englschalkinger Straße 185
(Das Cosi, Jugendtreff Cosimapark, Bogenhau-
sen)

StR Offman / StRin 
Caim

Fideliostraße 1
(SBZ Fideliopark, Bogenhausen)

StRin Zurek / StRin 
Messinger

Muspillistraße 27
(MUSPILLI, Mädchen- und Jungentreff)

Freiheitsrechte, 
Transparenz, 
Bürgerbeteili-
gung

StRin Neff / StR Dr. 
Mattar

Scherfweg 6
(Kindertreff Bogenhausen)

Freiheitsrechte, 
Transparenz, 
Bürgerbeteili-
gung

StRin Neff / StR Dr. 
Mattar

Haagerstr. 14
(Kinder- & Jugendtreff BaLI - Berg am Laim Inte-
gration)

StRin Hübner / StRin 
Messinger

Haagerstr. 14
(Mobile, Offene Kinder Jugendsozialarbeit zur 
Teilhabe im Viertel Berg am Laim StRin Caim / StR 

Offman
Josephsburgstraße 10
(Kinder- und Jugendtreff Zeugnerhof)

Bürgerliche Mitte 
FW/BP

StR Progl / StR 
Altmann

Feldbergstraße 63
(frei.raum 
Kinder- und Jugendtreff Trudering)

StR Schall / StRin 
Burkhardt

Helsinkistraße 100
(Quax – Zentrum für Freizeit und kulturelle Bil-
dung)

StR Dr. Mittermaier / 
StR Naz

Albert-Schweitzer-Straße 24
(Abenteuerspielplatz Maulwurfshausen; vorher: 
Aktivspielplatz Neuperlach)

Bürgerliche Mitte 
FW/BP

StR Altmann / StR 
Progl

Gustav-Heinemann-Ring 19
(Südpolstation Neuperlach-Süd, vorher: Hansa-
palast Mobil Projekt)

Bürgerliche Mitte 
FW/BP

StR Sabathil / StR Dr. 
Assal

Kurt-Eisner-Straße 28
(Jugendtreff RamPe, vorher: Selbstverwaltetes 
Stadtteilzentrum Neuperlach)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StR Danner / StRin 
Demirel

Kurt-Eisner-Straße 28
(Bewohnerzentrum Neuperlach)

Bürgerliche Mitte 
FW/BP

StR Altmann / StRin 
Sabathil

Quiddestr. 17
(FestSpielHaus)

StRin Burkhardt / StR 
Schall

Rudolf-Vogel-Bogen 4                                   
(Kinder- und Jugendtreff Come In, vorher: Frei-
zeitforum) StRin Volk / StR Naz

Perlacher Straße 103
(„103er“ - Freizeittreff Obergiesing, vorher: Ju-
gendtreff Obergiesing)

Freiheitsrechte, 
Transparenz, 
Bürgerbeteili-
gung

StR Zeilnhofer-Rath / 
StR Ranft

Rotwandstraße 28
(Giesinger Mädchen-Treff)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StRin  Dietrich / StRin 
 Koller



Tabelle1

Seite 3

18 CSU

18

18 CSU

19 SPD

19 SPD

19 CSU

20 SPD

20 CSU

21 SPD

21 CSU

22

22 CSU

SPD

24 CSU

24 SPD

24 CSU

24

24 SPD

SPD

25 SPD

Aufgelöst wurde die Kinder- und Freizeitstätte:

22

Agilolfingerplatz 1

(Kindertreff  AKKU; vorher: Aku Untergiesing)
StRin Pfeiler / StR 
Pretzl

Fromundstraße 1
(FEZI – Kinder- und Jugendtreff am Wetterstein-
platz, vorher: Jugendtreff Wettersteinplatz, Gie-
sing)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL

StR Dr. Roth / StR 
Monatzeder

Lohstraße 70
(Jugendtreff AKKU)

StRin Pfeiler / StR 
Pretzl

Graubündener Straße 100
(Jugendcafe Intermezzo – Spectaculum Mundi, 
vorher: Jugendtreff Fürstenried)

StR Vorländer / StR 
Amlong

Walliser Straße 5
(Musisch-Kreative-Werkstatt für Kinder und Ju-
gendliche, Fürstenried West)

StR Vorländer / StR 
Amlong

Züricher Straße 39
(Treibhaus, vorher: Schülercafe)

StR Kuffer / StR Dr. 
Olhausen

Terofalstraße 68
(Treff 21, Blumenau)

StRin Dietl / StRin 
Boesser

Wolkerweg 15 a
(Kinderhaus Wolkerweg)

Wolkerweg 15
(Pfiffteen – Treffpunkt für Jugendliche) vorher: 
Wolkerweg 15-17, SBZ Neuhadern Jugend- und 
Kinderhaus

StR Stadler / StR 
Seidl

Alois-Wunder-Straße 1
(aqu@rium)

StRin Söllner-Schaar, 
StR Müller

An der Schäferwiese 1
(Kinder- und Jugendhaus Schäferwiese)

StR Sauerer / StRin 
Kainz

Aubingerstr. 57                                             
(Spiel- und Kulturhaus für Kinder am Westkreuz)

Freiheitsrechte, 
Transparenz, 
Bürgerbeteili-
gung

StR Zeilnhofer-Rath / 
StR Ranft

Ubostraße 7
(Aubinger Tenne)

StR Sauerer / StRin 
Kainz

22
Wiesentfelser Straße 57
(Jugendtreff Neuaubing)

StR Müller / StRin 
Söllner-Schaar

Dülferstraße 34
(Kinder- und Jugendtreff Hasenbergl, `s Dülfer)

StRin Dr. Menges / 
StR Dr. Dietrich

Kristallstraße 8 a
(Begegnungszentrum Ludwigsfeld)

StRin Rieke / StRin 
Schönfeld-Knor

Lassallestraße 111
(Jugendtreff Lerchenauer See)

StR Dr. Dietrich / 
StRin Dr. Menges

Weitlstraße 125
(Abenteuerspielplatz Hasenbergl)

Bündnis 90/Die 
Grünen/RL StRin Koller / StR Utz

Wintersteinstraße 35
(Kinder- und Jugendtreff Hasenbergl-Nord, Der 
Club)

StRin Rieke / StRin 
Schönfeld-Knor

24
Gundermannstraße 77
(Freizeitstätte „Kiste“)

StRin Rieke / StRin 
Schönfeld-Knor

Von-der-Pfordten-Straße 59
(Das Laimer Jugendzentrum)

StRin Dietl / StR 
Röver

Bodenseestraße 186                                    
(Freizeitstätte Westkreuz)
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