Direktorium HA II/V

## Verzeichnis der Kinder- und Freizeitstätten

Stand: 8.7.14

Stadtbezirk	Freizeitstätte	Fraktion	Heimbeirat/beirätin Stellvertreter/in
1	Blumenstraße 7 (Glockenbachwerkstatt)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StR Krause, StR Bickelbacher
1	Englischer Garten 5 (Natur- und Kulturtreff Rumfordschlössl)	CSU	StRin Burkhardt / StR Schmidbauer
3	Georgenstraße 13 a (Musisches Zentrum, Schwabing)	SPD	StR Kaplan / StRin Zurek
<u> </u>	Luisenstraße 11 (Cafe Netzwerk) Sophienstraße 15		
3	(Spielhaus Sophienstraße, vorher: Jugend- und Spielhaus Alter Botanischer Garten)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StRin Krieger / StRin Hanusch
3	Maßmannstraße 10 (Jugendtreff M10 City, vorher: Maßmannbergl)	CSU	StR T. Schmid / StR Dr. Theiss
4	Belgradstraße 169 (Haus am Schuttberg)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StR Utz / StRin Koller
4	Theo-Prosel-Weg 16 (Jugendtreff Schwabing-West)	CSU	StRin Dr. Menges / StR Zöller
5	Metzgerstraße 5 (Freizeitstätte "PRISMA – aktive Jugend Haidhausen") Einsteinstraße 90	SPD	StRin Hübner / StRin Messinger StRin Burkhardt /
5	(Internationales Jugendzentrum)  Kegelhof 8	CSU Bündnis 90/Die	StRin Grimm StR Monatzeder /
5	(Jugendtreff Au)	Grünen/RL	StRin Dietrich
5	Lothringer Straße 10 (Mobile, Offene Kinder- & Jugendsozialarbeit zur Teilhabe im Viertel)	Freiheitsrechte, Transparenz, Bürgerbeteili- gung	StR Ranft / StR Zeilnhofer-Rath
5	Preysingstr. 93 (Perspektive-3)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StRin Dietrich / StR Monatzeder
6	Dankistraße 34 (SBZ Sendling)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StRin Demirel / StRir Nallinger
6	<b>Thalkirchner Str. 209</b> KJT 2Club, Sendling, (vorher: Jugendtreff Pullacher Platz, Sendling)	SPD	StR Lischka / StR Röver
7	Hansastraße 41 (Hansapalast, Sendling)	SPD	StR Röver / StRin Dietl
8	Ganghoferstr. 41 (Freizeitstätte IG Feuerwache)	CSU	StRin Burkhardt / StR Schlagbauer
8	Westendstraße 66 a Das Multikulturelle Jugendzentrum Westend (M-KJZ)	SPD	StRin Bentele / StRin Boesser
9	Arnulfstraße 251 (Freizeitstätte Hirschgarten)	SPD	StRin Abele / StR Kaplan
9	Blutenburgstraße 71 (Löhe-Haus)	CSU	StRin Frank / StR Dr. Dietrich
9	Hanebergstraße 14 (Abenteuerspielplatz Neuhausen)	CSU	StRin Frank / StR Dr. Dietrich
10	Leipziger Straße 2 (Kinder- und Jugendtreff Moosach)	SPD	StRin Schönfeld-Knor / StR Reissl
10	Pelkovenstraße 128 (Spielhaus BOOMERANG, vorher: Pelkovenstr. 136, Kinder- und Jugendtreff Moosach)  Arnauer Straße 5	CSU Bündnis 90/Die	StR Dr. Dietrich / StRin Frank StRin Koller / StR
11	(SBZ Am Hart)	Grünen/RL	Utz
11	Hildegard-von-Bingen-Anger 6 (Kindertreff Wiesenanger/Nordhaide, vorher: Panzerwiese)	CSU	StRin Dr. Menges / StR Zöller
11	Ingolstädter Str. 243 (Riva Nord)	SPD	StRin Burger / StR Rupp

NEU

11	Neuherbergstr. 90 (Freizeitstätte Neuland)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StRin Koller, StR Utz
11	Torquato-Tasso-Straße 33 (Jugendtreff Milbertshofen)	CSU	StRin Dr. Menges / StR Zöller
	Wegenerstraße 7		0
11	(Jugendtreffpunkt Harthof, Am Hart)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StRin Koller / StR Utz
••	Wegenerstraße 9	OTATION/TE	StRin Burger / StR
11	(Kinderhaus Harthof, Am Hart)	SPD	Rupp
12	Burmesterstraße 27 (Freizeittreff Freimann)	SPD	StR Rupp / StRin Burger
12	Gohrenstraße 6 (Jugendtreff am Biederstein, Schwabing)	Freiheitsrechte, Transparenz, Bürgerbeteili- gung	StR Zeilnhofer-Rath /
12	Gustav-Mahler-Straße 2 (Freizeitstätte LOK Freimann)	CSU	StR T. Schmid / StRin Grimm
	Traubestraße 5		StR T. Schmid / StRin
12	(Soundcafe music&more)	CSU	Grimm
13	Englschalkinger Straße 185 (Das Cosi, Jugendtreff Cosimapark, Bogenhausen)	CSU	StR Offman / StRin Caim
13	Fideliostraße 1 (SBZ Fideliopark, Bogenhausen)	SPD	StRin Zurek / StRin Messinger
13	(ODZ I Ideliopain, Dogethiadsett)	Freiheitsrechte,	IVICOSII IYEI
13	Muspillistraße 27 (MUSPILLI, Mädchen- und Jungentreff)	Transparenz, Bürgerbeteili- gung	StRin Neff / StR Dr. Mattar
	(e.: i==:, madeiler: and dangeilaen)	Freiheitsrechte,	
13	Scherfweg 6 (Kindertreff Bogenhausen)	Transparenz, Bürgerbeteili- gung	StRin Neff / StR Dr. Mattar
10		gung	iviattai
14	Haagerstr. 14 (Kinder- & Jugendtreff BaLI - Berg am Laim Integration)	SPD	StRin Hübner / StRin Messinger
14	Haagerstr. 14 (Mobile, Offene Kinder Jugendsozialarbeit zur Teilhabe im Viertel Berg am Laim	CSU	StRin Caim / StR Offman
14	locanhahurgatra(a 40	Bürgerliche Mitte	
14	Josephsburgstraße 10 (Kinder- und Jugendtreff Zeugnerhof)	FW/BP	Altmann
	Feldbergstraße 63		
15	(frei.raum	CSU	StR Schall / StRin Burkhardt
15	Kinder- und Jugendtreff Trudering)  Helsinkistraße 100	030	Durkilalut
	(Quax – Zentrum für Freizeit und kulturelle Bil-		StR Dr. Mittermaier /
15	dung)	SPD	StR Naz
	Albert-Schweitzer-Straße 24		
16	(Abenteuerspielplatz Maulwurfshausen; vorher: Aktivspielplatz Neuperlach)	Bürgerliche Mitte	StR Altmann / StR Progl
10	Gustav-Heinemann-Ring 19	I W/DI	riogi
	(Südpolstation Neuperlach-Süd, vorher: Hansa-		StR Sabathil / StR Dr.
16	palast Mobil Projekt)	FW/BP	Assal
	Kurt-Eisner-Straße 28	D.,	01D D 1 5:=:
16	(Jugendtreff RamPe, vorher: Selbstverwaltetes Stadtteilzentrum Neuperlach)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StR Danner / StRin Demirel
16	Kurt-Eisner-Straße 28 (Bewohnerzentrum Neuperlach)	Bürgerliche Mitte FW/BP	StR Altmann / StRin Sabathil
	Quiddestr. 17		StRin Burkhardt / StR
16	(FestSpielHaus)	CSU	Schall
	Rudolf-Vogel-Bogen 4		
16	(Kinder- und Jugendtreff Come In, vorher: Freizeitforum)	SPD	StRin Volk / StR Naz
		Freiheitsrechte,	Sami volki otki ida
17	Perlacher Straße 103 ("103er" - Freizeittreff Obergiesing, vorher: Jugendtreff Obergiesing)	Transparenz, Bürgerbeteili- gung	StR Zeilnhofer-Rath / StR Ranft
.,	Rotwandstraße 28	Bündnis 90/Die	StRin Dietrich / StRin
17	(Giesinger Mädchen-Treff)	Grünen/RL	Koller
		•	•

NEU

## Tabelle1

	i abelle i		
	Agilolfingerplatz 1		StRin Pfeiler / StR
18	(Kindertreff AKKU, vorher: Aku Untergiesing)	CSU	Pretzl
18	Fromundstraße 1 (FEZI – Kinder- und Jugendtreff am Wetterstein- platz, vorher: Jugendtreff Wettersteinplatz, Gie- sing)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StR Dr. Roth / StR Monatzeder
18	Lohstraße 70 (Jugendtreff AKKU)	CSU	StRin Pfeiler / StR Pretzl
19	Graubündener Straße 100 (Jugendcafe Intermezzo – Spectaculum Mundi, vorher: Jugendtreff Fürstenried)	SPD	StR Vorländer / StR Amlong
19	Walliser Straße 5 (Musisch-Kreative-Werkstatt für Kinder und Jugendliche, Fürstenried West)	SPD	StR Vorländer / StR Amlong
40	Züricher Straße 39	CCLI	StR Kuffer / StR Dr.
19	(Treibhaus, vorher: Schülercafe) Terofalstraße 68	CSU	Olhausen StRin Dietl / StRin
20	(Treff 21, Blumenau)  Wolkerweg 15 a (Kinderhaus Wolkerweg)	SPD	Boesser
20	Wolkerweg 15 (Pfiffteen – Treffpunkt für Jugendliche) vorher: Wolkerweg 15-17, SBZ Neuhadern Jugend- und Kinderhaus	CSU	StR Stadler / StR Seidl
21	Alois-Wunder-Straße 1 (aqu@rium)	SPD	StRin Söllner-Schaar, StR Müller
21	An der Schäferwiese 1 (Kinder- und Jugendhaus Schäferwiese)	CSU	StR Sauerer / StRin Kainz
22	Aubingerstr. 57 (Spiel- und Kulturhaus für Kinder am Westkreuz)	Freiheitsrechte, Transparenz, Bürgerbeteili- gung	StR Zeilnhofer-Rath / StR Ranft
22	Ubostraße 7 (Aubinger Tenne)	CSU	StR Sauerer / StRin Kainz
22	Wiesentfelser Straße 57 (Jugendtreff Neuaubing)	SPD	StR Müller / StRin Söllner-Schaar
24	Dülferstraße 34 (Kinder- und Jugendtreff Hasenbergl, `s Dülfer)	CSU	StRin Dr. Menges / StR Dr. Dietrich
24	Kristallstraße 8 a (Begegnungszentrum Ludwigsfeld)	SPD	StRin Rieke / StRin Schönfeld-Knor
24	Lassallestraße 111 (Jugendtreff Lerchenauer See)	CSU	StR Dr. Dietrich / StRin Dr. Menges
24	WeitIstraße 125 (Abenteuerspielplatz Hasenbergl)	Bündnis 90/Die Grünen/RL	StRin Koller / StR Utz
24	Wintersteinstraße 35 (Kinder- und Jugendtreff Hasenbergl-Nord, Der Club)	SPD	StRin Rieke / StRin Schönfeld-Knor
24	Gundermannstraße 77 (Freizeitstätte "Kiste")	SPD	StRin Rieke / StRin Schönfeld-Knor
25	Von-der-Pfordten-Straße 59 (Das Laimer Jugendzentrum)	SPD	StRin Dietl / StR Röver

## Aufgelöst wurde die Kinder- und Freizeitstätte:

Bodenseestraße 186

22 (Freizeitstätte Westkreuz)